Assuring Growth and Success with IT
 －ITで、確かな成長と成功を－

2018 年１月 31日

報道関係者各位

クラウドサービスにおけるセキュリティ規格「ISO／IEC 27017」の認定取得について

～クラウドサービス環境利用において、安心なサービスを提供～

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、2018

年 1 月に当社のデータセンターである「さいたまｉＤＣ（さいたまセンター、浦和センター）」に

おいて、「ISO/IEC 27017」の認定を取得いたしましたのでお知らせします。

１．背景

「ISO/IEC 27017」とは、クラウドセキュリティに関する国際規格であり、クラウドサービス

の提供及び利用に関する情報セキュリティ管理策のためのガイドラインです。

クラウドサービスは、利便性・拡張性・コストメリットなどから、多くの企業で利用が進んで

おり、その急速な普及に伴い、セキュリティに関する有効な対応を求める気運も高まっています。

今般、当社では情報セキュリティ全般に関するマネジメントシステム規格である ISO/IEC

27001 の取り組みをさらに強化し、クラウドサービスにも対応した情報セキュリティ管理体制の

構築によりセキュリティレベルを上げ、クラウドサービスを利用するお客様からの信頼感を高め

ることを目的として、「ISO/IEC 27017」の認定を取得するに至ったものであります。

２．認証内容

認定内容は以下の通りです。

（１）取得認証基準

ISO/IEC 27017（2018 年１月発行）

（２）認証取得日

2018 年１月 19日（金）

（３）登録活動範囲

当社が提供するプライベートクラウドサービス(IaaS)

（４）審査機関

一般財団法人 日本品質保証機構

今回の認定取得は、クラウドサービスを利用されているお客様に対する確固たる安心・信頼の

証となるものであります。

また、今後利用を検討されているお客様が「さいたまｉＤＣ」を選択することで、ISO/IEC 27001

のセキュリティに加え、ISO/IEC 27017 によるクラウドサービスにおけるセキュリティも確保さ

れます。

当社は今後も、さらに安全・安心なデータセンターの実現を目指し、高水準の安全対策・セキ

ュリティ対策を施したデータセンター機能を提供してまいります。

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【認定に関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 情報処理本部 システム運用部 （担当：藤城）

TEL.  048-825-6035   E-mail.  ags.ml@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上